
I И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

1.К. АКНШВАЕУ КУКСУ2, 8ТАТЕ МЕШСАЬ АСАБЕМУ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

жыл/год №

«Врач-интерн «Жалпы практикалык дарыгер» 
жана «Жалпы педиатр профили» адистиги боюнча 
ар бир тайпага кураторлорду дайындоо женунде

2024-2025-окуу жылына»______________________
«О закреплении кураторов за каждой группой 
врачей интернов по специальностям 

«Врач общей практики» и «Педиатр общего 
профиля» на 2024-2025 учебный год

2024-2025-окуу жылына «Жалпы практикалык дарыгер» жана «Жалпы 
педиатр» адистиги боюнча медициналык интернлердин окуу процессии 
уюштуруунун сапатын жогорулатуу жана контролдоо максатында буйрук 
кылам:

1. 2024-2025-окуу жылына “Жалпы практикалык дарыгер” жана
“Жалпы педиатр” адистиктери боюнча врач- интерн учун 
жетекчилердин курамы ар бир тайпа боюнча 2024-жылдын 1- 
сентябырынан бекитилсин (1-тиркеме).

2. Жетекчилердин курамы дипломдон кийинки медициналык билим 
беруу женунде жобону жана укуктук документтерди жана ушул 
буйруктун негизинде иш алпарышсын.

3. ФПМБнын деканы (Кылчыкбаев А.К.):

3.1 кураторлордун ишине жардам берип жана 2024-2025-окуу 
жылынын графигине ылайык врач интернлердин санын тактап 
жана кыймылына катуу кеземел жургузсун;

3.2 02.09.2024-жылдан баштап МоосИе платформасында жарыялоо 
менен дистанттык окутуу борбору аркылуу интерн- врачтарды 
даярдоо программасына ылайык практикалык сабактарды жана 
лекцияларды жаздырууга катуу кеземел жургузуу (офлайн, 
онлайн форматтарында).

1



4. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.

В целях повышения контроля и качества организации учебного 
процесса за врачами интернами по специальностям «Врач общей практики» и 
«Педиатр общего профиля» на 2024-2025 учебный год приказываю:

1. Утвердить состав кураторов за врачами интернами по специальностям 
«Врач общей практики» и «Педиатр общего профиля» на 2024-2025 
учебный год за каждой группой со 2 сентября 2024 года (приложение 
1).

2. Кураторам последипломного образования, в своей деятельности 
руководствоваться Положениями и нормативно правовыми 
документами о последипломном медицинском образовании и 
настоящим приказом.

3. Декану ФПМО (Кылчыкбаеву А.К.):

3.1 оказать содействие в работе кураторов и вести строгий контроль 
учета и передвижения врачей интернов, согласно расписания на 
2024-2025 учебный год;

3.2 вести строгий контроль учета практических занятий и лекций, 
согласно программы подготовки врачей интернов через центр 
дистанционного обучения с публикацией на платформе Моос11е со 
02.09.2024г. (в офлайн и онлайн форматах).

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Проректор Маматов Н.Н.

Исп.Кульжанова А.А., 0312 546971

2



Приложение 1
к приказу
от «{ ‘7 »

№ _
Р% 20./Р г.

1. Список кураторов последипломного образования, закрепленных за 
группами врачей интернов по специальности "Врач общей практики" 

на 2024-2025 учебный год

№ Г руппы 
ВОП

Координаторы
ФПМО

Куратор
группы

Должность/
кафедра

Контактные
данные

1 Гр-1 Аттокурова
Рахат

Мамаджановна
0770617944

Абдуллаев
Таалайбек
Орозович

Завуч кафедры
семейной
медицины
постдипломного
образования.

779010007

2 Гр-2 Аралбаева
Айгерим
Базарбаевна

Ассистент
кафедры
семейной
медицины
постдипломного
образования

3 Гр-3 Сеитбекова
Гульзат
Сеитбековна

Ассистент 
кафедры 
общественного 
здоровья и 
здравоохранения

551120100

4 Гр-4

•

Г ерасимова 
Юлия
Александровна

Ассистент
кафедры
пропедевтики
внутренних
болезней

707508382

5 Гр-5 Аттокурова
Рахат
Мамаджановна

Ст.преподаватель
кафедры
пропедевтики
внутренних
болезней

770617944

6 Гр-6 Ибрагимова
Тамара
Михайловна

Доцент кафедры
факультетской
терапии

555326612

7 Гр-7 Юсупова 
Г ульнара 
Суюндуковна

Доцент кафедры
факультетской
терапии

773648982

8 Гр-8 Атабаева
Дильфуза
Набиевна

Ассистент 
кафедры 
госпитальной 
терапии с курсом 
гематологии,

772193833

9 Гр-9 Дюшеева
Бегимжан
Мукамбетовна

Доцент кафедры 
биохимии

700364375

4



10 Гр-10 Кульбаева
Бегайым
Нурланбековна

Ассистент 
кафедры лучевой 
диагностики и 
терапии

558545547

11 Гр -11 Джекишев
Джапарбек
Сабырбекович

Ассистент
кафедры
неврологии

551036835

12 Гр-12 Акылбек кызы 
Курбанай

Ассистент
кафедры
медицинской
психологии,
психиатрии и
наркологии

707200595

13 Гр-13 Абдыбачаева
Мээрим
Марсовна

ассистент
кафедры
инфекционных
болезней

550080654

14 Гр-14 Усубалиева
Элнура
Усенбековна

Ассистент
кафедры
фтизиатрии

15 Гр-15 Ахмедов
Мухаммаднаби
Тургунович

Ассистент
кафедры
дерматовенероло
Г И И

555696982

16 Гр-16 Турганбаева
Анипа
Самудиновна

Ассистент 
кафедры горной 
медицины

770481571

17 Гр-17

•

Шмакова-Крафт
Кристина
Дмитриевна

Ассистент 
кафедры 
клинической 
реабилитологии 
и физиотерапии

558282938

18 Гр-18 Талипов
Нарынбек

Омурбекович
0772177136

Талипов
Нарынбек
Омурбекович

И.о.доцента 
кафедры 
госпитальной 
хирургии с 
курсом ОХ

772177136

19 Гр-19 Аланбаев Айбек 
Ахматжанович

Ассистент 
кафедры 
госпитальной 
хирургии с 
курсом ОХ

20 Гр-20 Мамышов
Алмазбек
Жумабекович

Ассистент
кафедры
проредхирургии

553270179

21 Гр-21 Осмоналиев
Бакытбек
Кубатбекович

Доцент кафедры
факультетской
хирургии

703158261

22 Гр-22 Бабакулов
Канназар
Калдарбаевич

Ассистент 
кафедры 
хирургии общей 
практики

555913829

5



23 Гр-23 Тургумбеков
Азамат
Зарифович

Доцент кафедры
оториноларингол
огии

703313499

24 Гр-24 Байкучукова
Аида
Ишенбековна

Ассистент
кафедры
офтальмологии

555479245

25 Гр-25 Ванинов
Абдурахман
Сулейманович

Ассистент
кафедры
онкологии

700080947

26 Гр-26 Рысбаев Болот 
Асекович

Доцент кафедры 
урологии и 
андрологии

700522259

27 Гр-27 Айтымбетов
Максат
Анатаевич

Ассистент 
кафедры 
травматологии и 
ортопедии

705888808

28 Гр-28 Турганбаев
Бакытбек
Жолдошбаевич

Доцент кафедры 
нейрохирургии

772172493

29 Гр-29 Турдушева
динара
Коношовна

Ассистент
кафедры
анестезиологии и 
ИТ

706604670

30 Гр-30 Джетигенова
Салима

Ашимбековна
0555003218

Тогузбаева Баян 
Дауленовна

Ассистент 
кафедры 
акушерства и 
гинекологии №2

703103068

31 Гр-31 Айтбек кызы 
Дарика

Ассистент 
кафедры 
акушерства и 
гинекологии №2

553232200

32 Гр-32 Омуркулова 
Г ульжан 
Самудиновна

И.о.доцента 
кафедры 
акушерства и 
гинекологии №1

775980609

33 Гр-33 Иманкулова
Чолпон
Баишовна

Доцент кафедры 
акушерства и 
гинекологии №1

34 Гр-34 Болотбекова
Айнура

Жээренчиевна
0773699606

Молдогазиева
Айгуль
Сартбаевна

Доцент кафедры 
госпитальной 
педиатрии с 
курсом 
неонатологии

555110177

35 Гр-35 Мусуркулова
Бубалима
Авлабековна

Доцент кафедры 
госпитальной 
педиатрии с 
курсом 
неонатологии

550778833

36 Гр-36 Асеева Вера 
Николаевна

Ассистент 
кафедры 
пропедевтики 
детских болезней

558434003

6



37 Гр-37

чг

Какеева Айгуль 
Аскаровна

Доцент кафедры 
пропедевтики 
детских болезней

555772125

38 Гр-38 Курбанова
Салима
Азатовна

Ассистент
кафедры
факультетской
педиатрии

557779856

39 Гр-39 Мамбетова
Мадина
Кубанычбековна

Доцент кафедры 
детских 
инфекционных 
болезней

555706072

40 Гр-40 Валиев Азирет 
Жамшитбекович

Ассистент 
кафедры детской 
хирургии

500117785

2. Список кураторов последипломного образования, закрепленных за группами 
врачей интернов по специальности "Педиатр общего профиля" на 2024-2025

учебный год

Г руппа ПОП Куратор группы Должность/
кафедра

Контактные
данные

1 Гр-1 Болотбекова Айнура 
Жээринчиевна

Доцент кафедры
госпитальной
педиатрии

773699606

2 Гр-2 Мусуркулова Бубалима 
Авлабековна

Доцент кафедры
госпитальной
педиатрии

550778833

3 Гр-3 Бакаева Асель Курамаевна Доцент кафедры
госпитальной
педиатрии

555587415

4 Гр-4 Пак Екатерина Андреевна Ассистент 
кафедры детской 
хирургии

501088016

5 Гр-5 Мамбетова Мадина 
Кубанычбековна

Доцент кафедры 
детских 
инфекционных 
болезней

555706072

6 Гр-6 Асеева Вера Николаевна Ассистент
кафедры
пропедевтики

558434003

7 Гр-7 Жусупбекова Абаткан 
Жусупбековна

Ассистент 
кафедры 
пропедевтики 
детских болезней

709875081

8 Гр-8 Мамырбаева Турсун Турганбаевна Профессор 
кафедры 
пропедевтики 
детских болезней

550570350

9 Гр-9 Курбанова Салима Азатовна Ассистент 557779856

7



кафедры
факультетской
педиатрии

10 Г р-10 Кушубекова Нуржамал 
Нурбековна

Ассистент
кафедры
факультетской
педиатрии

550496242

11 Г р-11 Абдурахманов Алмаз 
Аскаралиевич

Ассистент
кафедры
факультетской
педиатрии

0700433076

Координатор по педиатрии Болотбекова Айнура Жээренчиевна 0773699606

8


